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ul. Wincentego Lipa 2, 41-703 Ruda Slaska w Rudzie §lqskiej Sp.z 0.0.
www.szpitalruda.pl

Ruda Slaska, 24.07.2025 r.

WSZYSCY OFERENCI

WYJASNIENIA ORAZ ZMIANA TRESCI REGULAMINU KONKURSU OFERT

W zwigzku ze ztozonymi przez Oferentéw pytaniami, Szpital Miejski w Rudzie Slaskiej Sp. z o.o.
udziela wyjasnier dotyczacych Regulaminu konkursu ofert nr 52/KSZ/25 na $wiadczenia zdrowotne polegajace
na wykonywaniu badan histopatologicznych dla pacjentéw Szpitala Miejskiego w Rudzie Slaskiej Sp. z o.o.
zgodnie z pkt 3 rozdziatu V Regulaminu.

Termin skfadania ofert zostaje przesuniety zgodnie z rozdziatem XIV Regulaminu konkursu ofert
z dnia 29 lipca 2025 r. godz. 09:00 na dzien 05 sierpnia 2025 r. godz. 09:00 (otwarcie ofert nastgpi
dnia 05 sierpnia 2025 r. godz. 10:00).

Pytanie 1
Prosimy o potwierdzenie, iz Udzielajgcy Zamowienia wyrazi zgode aby zamiast licencji PTP zostato przedtozone

oswiadczenie z potwierdzeniem wykonywania badan histopatologicznych zgodnie z wymaganiami i standardami
PTP.

Odpowiedi:

Udzielajacy zamowienia nie wyraza zgody na powyzsze. Sformutowany w Regulaminie konkursu zapis dotyczacy
Licencji Polskiego Towarzystwa Patologdw nie stanowi warunku w postepowaniu, jedynie dotyczy oceny
sktadanych ofert. Tym samym wszyscy Oferenci sg dopuszczeni do sktadania ofert.

Pytanie 2
Do RKO w rozdziat Il. Opis przedmiotu zamowienia pkt 4 1) i 2)

Terminy realizacji badan s3 nie do wykonania ze wzgleddw technicznych. Proces diagnostyki patomorfologicznej

jest kluczowym elementem w diagnostyce chordb, w szczegdlnosci nowotwordw. Procedura ta obejmuje

kilka etapdéw, ktére musza by¢ przewodzone z najwyzsza starannoscig, aby uzyskaé precyzyjny wynik.

Zgodnie ze standardami Polskiego Towarzystwa Patologdw i zalecaniami europejskimi wyniki histopatologiczne

powinny by¢ gotowe w ciggu 8-10 dni roboczych w trybie zwyktym.

Wyniki bardziej ztozonych badan takich jak immunohistochemia czy badania molekularne, mogg wydtuzy¢ czas

diagnostyki do 2-3 tygodni w zaleznosci od ztozonosci procedury i rodzaju materiatu.

e Prosze o sprecyzowanie skad wynikajg tak krotkie terminy i czy skrdocenie czasu odbywa sie
przy zachowaniu petnej zgodnosci z procedurami jakosciowymi, ktére gwarantujg wiarygodnos¢ wynikéw?

Czy réwniez Udzielajgcy zamodwienie wezmie pod uwage standardy i wymagania Polskiego Towarzystwa

Patomorfologéw w kluczowym zakresie, terminéw badan

zmieniajgc zapis na:

e Badania wykonywane bedg w terminie: 7 dni roboczych od momentu odebrania materiatu.

e badania CITO wykonywane bedg w terminie 4 dni roboczych od momentu odebrania materiatu.

Odpowiedi:
W odpowiedzi na pytanie Udzielajgcy zamdwienia dokonuje zmiany Ogtoszenia oraz Regulaminu konkursu ofert:

1) w Ogtoszeniu, poprzez zmiane w rozdziale Il pkt 4

Byto: Badania wykonywane beda w terminie:

1) 3-5dniroboczych od momentu odebrania materiatu;

2) badania CITO wykonywane bedg w terminie 2 dni roboczych od momentu odebrania materiatu,

3) badania $rédoperacyjne wykonywane beda w czasie 20 minut od momentu dostarczenia materiatu
do przyjmujgcego zamowienie do momentu ustalenia rozpoznania patomorfologicznego. Za wyjatkiem
badan, w ktérych czas oczekiwania uzalezniony bedzie od technicznych wymagan stosowanych procedur,
a wyniki dostarczone zostang niezwtocznie po ich zakonczeniu.
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Udzielajgcy zamdwienia zmienia na: Badania wykonywane bedg w terminie:

1) 10 dni od momentu odebrania materiatu;

2) badania CITO wykonywane beda w terminie 4 dni od momentu odebrania materiatu,

3) badania s$rodoperacyjne wykonywane bedg w czasie 20 minut od momentu dostarczenia materiatu
do przyjmujacego zamdwienie do momentu ustalenia rozpoznania patomorfologicznego. Za wyjatkiem
badan, w ktérych czas oczekiwania uzalezniony bedzie od technicznych wymagan stosowanych procedur,
a wyniki dostarczone zostang niezwtocznie po ich zakonczeniu.

2) w Ogtloszeniu, poprzez zmiane w rozdziale Il pkt 8

Byto: Przyjmujacy zamowienie udostepni wyniki badan personelowi Udzielajgcego zamoéwienie w wersji
elektronicznej zaraz po wykonaniu badania poprzez platforme internetowa i umozliwi dostep pracownikom
Udzielajacego zamoéwienie za pomocg loginu i hasta oraz bedzie dostarczat wyniki osobiscie lub kurierem
w formie papierowej w dwdch egzemplarzach w terminie do 7 dni roboczych od momentu odebrania materiatu.
Udzielajagcy zamodwienia zmienia na: Przyjmujgcy zamowienie udostepni wyniki badan personelowi
Udzielajacego zamdwienie w wersji elektronicznej zaraz po wykonaniu badania poprzez platforme internetowg
i umozliwi dostep pracownikom Udzielajagcego zamdwienie za pomoca loginu i hasta oraz bedzie dostarczat
wyniki osobiscie lub kurierem w formie papierowej w dwdch egzemplarzach w terminie do 7 dni od momentu
wykonania badania.

3) w Regulaminie konkursu ofert, poprzez zmiane w rozdziale Il pkt 4

Byto: Badania wykonywane bedg w terminie:

1) 3-5dniroboczych od momentu odebrania materiatu;

2) badania CITO wykonywane bedg w terminie 2 dni roboczych od momentu odebrania materiatu,

3) badania Srédoperacyjne wykonywane bedg w czasie 20 minut od momentu dostarczenia materiatu
do przyjmujgcego zamowienie do momentu ustalenia rozpoznania patomorfologicznego. Za wyjatkiem
badan, w ktérych czas oczekiwania uzalezniony bedzie od technicznych wymagan stosowanych procedur,
a wyniki dostarczone zostang niezwfocznie po ich zakoriczeniu.

Udzielajgcy zamdwienia zmienia na: Badania wykonywane bedg w terminie:

1) 10 dni od momentu odebrania materiatu;

2) badania CITO wykonywane bedg w terminie 4 dni od momentu odebrania materiatu,

3) badania Srédoperacyjne wykonywane bedg w czasie 20 minut od momentu dostarczenia materiatu
do przyjmujgcego zamowienie do momentu ustalenia rozpoznania patomorfologicznego. Za wyjatkiem
badan, w ktérych czas oczekiwania uzalezniony bedzie od technicznych wymagan stosowanych procedur,
a wyniki dostarczone zostang niezwtocznie po ich zakonczeniu.

4) w Regulaminie konkursu ofert, poprzez zmiane w rozdziale Il pkt 8

Byto: Przyjmujgcy zamodwienie udostepni wyniki badan personelowi Udzielajgcego zamdwienie w wersji
elektronicznej zaraz po wykonaniu badania poprzez platforme internetowg i umozliwi dostep pracownikom
Udzielajacego zaméwienie za pomocy loginu i hasta oraz bedzie dostarczat wyniki osobiscie lub kurierem
w formie papierowej w dwdch egzemplarzach w terminie do 7 dni roboczych od momentu odebrania materiatu.
Udzielajagcy zamodwienia zmienia na: Przyjmujgcy zamoOwienie udostepni wyniki badan personelowi
Udzielajacego zamdwienie w wersji elektronicznej zaraz po wykonaniu badania poprzez platforme internetowa
i umozliwi dostep pracownikom Udzielajagcego zamdwienie za pomoca loginu i hasta oraz bedzie dostarczat
wyniki osobiscie lub kurierem w formie papierowej w dwdch egzemplarzach w terminie do 7 dni od momentu
wykonania badania.

5) w zataczniku nr 5 — Wzér umowy, poprzez zmiane § 4 ust. 5:

Byto: Badania wykonywane beda w terminie:

1) 3-5dniroboczych od momentu odebrania materiatu;

2) badania CITO wykonywane bedg w terminie 2 dni roboczych od momentu odebrania materiatu,

3) badania s$rédoperacyjne wykonywane beda w czasie 20 minut od momentu dostarczenia materiatu
do przyjmujgcego zamowienie do momentu ustalenia rozpoznania patomorfologicznego. Za wyjatkiem
badan, w ktérych czas oczekiwania uzalezniony bedzie od technicznych wymagan stosowanych procedur,
a wyniki dostarczone zostang niezwtocznie po ich zakonczeniu.



Udzielajgcy zamdwienia zmienia na: Badania wykonywane bedg w terminie:

1) 10 dni od momentu odebrania materiatu;

2) badania CITO wykonywane beda w terminie 4 dni od momentu odebrania materiatu,

3) badania s$rodoperacyjne wykonywane bedg w czasie 20 minut od momentu dostarczenia materiatu
do przyjmujacego zamdwienie do momentu ustalenia rozpoznania patomorfologicznego. Za wyjatkiem
badan, w ktérych czas oczekiwania uzalezniony bedzie od technicznych wymagan stosowanych procedur,
a wyniki dostarczone zostang niezwtocznie po ich zakonczeniu.

6) w zatgczniku nr 5 — Wzér umowy, poprzez zmiane § 4 ust. 9:

Byto: Przyjmujacy zamowienie udostepni wyniki badan personelowi Udzielajgcego zamoéwienie w wersji
elektronicznej zaraz po wykonaniu badania poprzez platforme internetowa i umozliwi dostep pracownikom
Udzielajacego zamoéwienie za pomocg loginu i hasta oraz bedzie dostarczat wyniki osobiscie lub kurierem
w formie papierowej w dwdch egzemplarzach w terminie do 7 dni roboczych od momentu odebrania materiatu.
Udzielajagcy zamodwienia zmienia na: Przyjmujgcy zamowienie udostepni wyniki badan personelowi
Udzielajacego zamdwienie w wersji elektronicznej zaraz po wykonaniu badania poprzez platforme internetowg
i umozliwi dostep pracownikom Udzielajagcego zamdwienie za pomoca loginu i hasta oraz bedzie dostarczat
wyniki osobiscie lub kurierem w formie papierowej w dwdch egzemplarzach w terminie do 7 dni od momentu
wykonania badania.

Pytanie 3

Do RKO w rozdziat Il. Opis przedmiotu zamowienia pkt 18

Rejestru Laboratoriow prowadzonych przez Krajowa Izbe Diagnostéw Laboratoryjnych. Jednostki diagnostyki
patomorfologicznej (zaktad, pracownie patomorfologii) nie wykonujg czynnosci medycyny laboratoryjnej
i nie sg laboratoriami w rozumieniu Ustawy z dnia 15 wrzesnia 2022 o Medycynie laboratoryjnej w zwigzku
z tym nie podlegaja wpisowi do w/w rejestru.

Czy Udzielajgcy zamowienie wyraza zgode na usuniecie pkt 18.

Odpowiedi:

Udzielajacy zamdéwienia wyraza zgode na powyisze.

Pytanie 4
Do RKO w rozdziat Il. Opis przedmiotu zamdwienia pkt 8

Przyjmujacy Zamodwienie okresla jako konieczne wdrozenie w Placowce Udzielajgcego Zamdwienie
dedykowanego programu webowego eConsilio w celu usprawnienia procesu rejestracji materiatu do badan
histopatologicznych oraz odbioru wynikéw z certyfikowanym podpisem elektronicznym.

Cyfrowa rejestracja materiatu umozliwia doktadne wprowadzenie danych pacjenta i materiatu na etapie
szpitalnym, co minimalizuje ryzyko bteddw z recznego przepisywania informacji.

System umozliwia sledzenie kazdej prébki na kazdym etapie procesu diagnostycznego, co zwieksza
transparentnosé i pozwala na wglad w status badania w czasie rzeczywistym.

Wyniki opatrzone certyfikowanym podpisem elektronicznym, moga byé natychmiast dostepne dla lekarzy
prowadzacych, co skraca czas oczekiwania na wynik i umozliwia szybkie podjecie decyzji terapeutycznych.
Dodatkowo standaryzacja danych pozwala unikng¢ btedéw komunikacyjnych miedzy szpitalem a laboratorium
patomorfologii.

Przyjmujgcy Zamowienie gwarantuje bezptatne szkolenie personelu w zakresie rejestracji i obstugi programu
oraz wsparcie techniczne.

Czy Udzielajgcy Zamoéwienie wyraza na to zgode?

Odpowiedi:

Udzielajacy zamdwienia nie wyraza zgody na powyzszg koniecznos$é, ale dopuszcza takg mozliwosé.

Pytanie 5
Do RKO w rozdziat XII. Opis kryteriéw zamodwienia pkt 1 Kryteria oceny ppkt1.1

Licencja PTP nie jest standardowo i powszechnie wymagana, a dobrowolna. Brak rzeczonej licencji nie wptywa
na jakos$¢ Swiadczonych ustug. Spotka posiada szerokg kadre specjalistow patomorfologdéw, ktérzy oceniajg
badania na najwyzszym poziomie zgodnie z wytycznymi.

20% waga w ocenie oferty dotyczgca posiadania licencji Polskiego Towarzystwa Patomorfologdw, ktdra nie jest
obowigzkowa w kontekscie wykonywania przedmiotu zamdwienia moze wptynac na wybor znaczgco drozszego
oferenta, co stoi w sprzecznosci z interesem pacjentow i polityka jakosci Swiadczen zdrowotnych.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiane zapisu na :



1) Cena ofertowa (IP1) — 90 pkt
2) Licencja Polskiego Towarzystwa Patologéw (IP2) — 10 pkt

Odpowiedz:
Udzielajacy zamdwienia nie wyraza zgody na powyzszg zmiang zapisu.

Ponadto, Udzielajagcy zaméwienia dokonuje zmiany Ogtoszenia oraz Regulaminu konkursu ofert:

1)
2)

3)

4)

5)

6)

w Ogtoszeniu poprzez wykreslenie w rozdziale Il pkt 18
w Regulaminie konkursu ofert poprzez wykreslenie w rozdziale Il pkt 18

w Ogtoszeniu, poprzez zmiane rozdziatu VI

Byto: Oferte wraz z zatgcznikami nalezy ztozyé/przestaé do dnia 29 lipca 2025 r. do godz. 09:00
w formie papierowej lub elektronicznej w postaci zaszyfrowanej na adres: zampub@szpitalruda.pl, przy czym
wersja  elektroniczna powinna zawiera¢ dokumenty podpisane przez osobe upowazniong
do reprezentowania Przyjmujgcego zamoéwienie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem
zaufanym lub podpisem osobistym.

Oferte w formie papierowej nalezy ztozy¢ w siedzibie Udzielajagcego zamodwienia pod adresem:
41-703 Ruda Slaska, ul. Wincentego Lipa 2 Dziat Zaméwien Publicznych. W przypadku przestania oferty
pocztg, pod uwage bedzie brana data doreczenia oferty w siedzibie Udzielajgcego zamdwienia, a nie data
nadania na poczcie.

Udzielajgcy zamdwienia _zmienia _na: Oferte wraz z zatgcznikami nalezy ztozyé/przestad
do dnia 05 sierpnia 2025 r. do godz. 09:00 w formie papierowej lub elektronicznej w postaci zaszyfrowanej
na adres: zampub@szpitalruda.pl, przy czym wersja elektroniczna powinna zawieraé¢ dokumenty podpisane
przez osobe upowazniong do reprezentowania Przyjmujgcego zamodwienie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

Oferte w formie papierowej nalezy ztozy¢ w siedzibie Udzielajgcego zamodwienia pod adresem:
41-703 Ruda Slaska, ul. Wincentego Lipa 2 Dziat Zaméwien Publicznych. W przypadku przestania oferty
pocztg, pod uwage bedzie brana data doreczenia oferty w siedzibie Udzielajgcego zamdwienia, a nie data
nadania na poczcie.

w Ogtoszeniu, poprzez zmiane rozdziatu VIl

Byto: Otwarcie ofert nastgpi w dniu 29 lipca 2025 r. o godz. 10:00 w siedzibie Udzielajgcego zamowienia
pod adresem: 41-703 Ruda Slaska, ul. Wincentego Lipa 2, Dziat Zaméwien Publicznych.

Udzielajagcy zamdwienia zmienia na: Otwarcie ofert nastgpi w dniu 05 sierpnia 2025 r. o godz. 10:00
w siedzibie Udzielajagcego zaméwienia pod adresem: 41-703 Ruda Slaska, ul. Wincentego Lipa 2,
Dziat Zamédwien Publicznych.

w Regulaminie konkursu ofert, poprzez zmiane w rozdziale VII pkt 1

Byto: Oferte wraz z zatgcznikami nalezy ztozyé/przesta¢ do dnia 29 lipca 2025 r. do godz. 09:00
w formie papierowej lub elektronicznej w postaci zaszyfrowanej na adres: zampub@szpitalruda.pl,
przy czym wersja elektroniczna powinna zawiera¢ dokumenty podpisane przez osobe upowazniong
do reprezentowania Przyjmujacego zamodwienie kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

Udzielajgcy zamdwienia zmienia na: Oferte wraz z zatgcznikami nalezy ztozyé/przestad
do dnia 05 sierpnia 2025 r. do godz. 09:00 w formie papierowej lub elektronicznej w postaci
zaszyfrowane] na adres: zampub@szpitalruda.pl, przy czym wersja elektroniczna powinna
zawiera¢ dokumenty podpisane przez osobe upowainiong do reprezentowania Przyjmujacego
zamowienie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem
osobistym.

w Regulaminie konkursu ofert, poprzez zmiane w rozdziale VIII

Byto: Otwarcie ofert nastgpi w czesci jawnej konkursu w obecnosci Oferentow 29 lipca 2025 r.
o godz. 10:00 w siedzibie Udzielajagcego zamoéwienia pod adresem: 41-703 Ruda Slaska,
ul. Wincentego Lipa 2, Dziat Zamdwien Publicznych.

Udzielajgcy zamodwienia _zmienia na: Otwarcie ofert nastgpi w czesci jawnej konkursu
w obecnosci Oferentéw 05 sierpnia 2025 r. o godz. 10:00 w siedzibie Udzielajgcego zamdwienia
pod adresem: 41-703 Ruda Slaska, ul. Wincentego Lipa 2, Dziat Zamdwier Publicznych.
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W zataczeniu poprawny zatacznik nr 5 do Regulaminu konkursu ofert — ,,wzér umowy”.

Pozostate postanowienia Ogtoszenia oraz Regulaminu Konkursu Ofert nr 52/KS$Z/25 pozostajg bez zmian.

dokument zatwierdzony przez:
mgr Beate Mazur - Prokurenta

Do wiadomosci:
1. Tablica ogtoszen
2.  https://bip2.szpitalruda.pl/52-ksz-25
3. a/a
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